

Bielsko-Biała, 24 czerwca 2024 r.

RM.0003.296.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 24 czerwca 2024 r. przez Radnych Rady Miejskiej:

PANA RAFAŁA LEŚKÓW, PANA PAWŁA KORZONDKOWSKIEGO

w sprawie odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelację Nr RM.0003.251.2024 dot. przebudowy obiektu mostowego i wycinki suchych gałęzi.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Rafał Leśków
Paweł Korzondkowski

Bielsko-Biała, 24 czerwca 2024

Radni Rady Miejskiej Bielska-Białej

Pan Jarosław Klimaszewski

Prezydent Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie odpowiedzi Prezydenta na moją interpelację

Dziękuję za przesłaną odpowiedź dotyczącą przebudowy mostu na ul. Konwaliowej. Chciałbym wyrazić moje zaniepokojenie i niezadowolenie z przedstawionych informacji. Rozumiem, że realizacja remontu ulicy Konwaliowej wraz z modernizacją mostu jest uzależniona od zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych. Jednakże fakt, że w bieżącym roku nie uwzględniono tych środków w budżecie miasta, wzbudza moje głębokie obawy, zwłaszcza w kontekście znanych od lat problemów związanych z gromadzeniem się roślinności i odpadów, które mogą prowadzić do zagrożeń powodziowych. Z zadowoleniem przyjąłem informację o planowanej przebudowie obiektu mostowego, która jest niezbędna i wymaga przeprowadzenia kompleksowej analizy. Niemniej jednak niepokoi mnie wydłużający się czas oczekiwania mieszkańców na rozwiązanie problemu oraz postawa władz Bielska – Białej wobec tej sprawy. Nasze miasto nie może sobie pozwolić na dalsze zwłoki w tej sprawie. Bezpieczeństwo mieszkańców oraz prawidłowe funkcjonowanie infrastruktury drogowej powinny być priorytetowym celem władz. Dlatego apeluję o jak najszybsze podjęcie konkretnych działań, które zapewnią szybkie rozpoczęcie i skuteczne zakończenie przebudowy mostu na ul. Konwaliowej. Na każdej sesji Rady Miasta dokonywane są zmiany w budżecie, co dowodzi, że istnieje elastyczność w zarządzaniu finansami miasta. Z tego powodu realizacja tak istotnej inwestycji w trybie pilnym powinna być możliwa bez większych trudności. Przesunięcie środków z rezerwy budżetowej lub innych zadań, które mogą chwilowo poczekać, nie powinno więc stanowić większego problemu. Wszystko zależy od priorytetów i decyzji, które zostaną podjęte. Panie Prezydencie, kluczowa jest tutaj Pańska wola, aby podjąć odpowiednie działania i zapewnić, że niezbędne fundusze zostaną przeznaczone na realizację kluczowych dla bezpieczeństwa mieszkańców inwestycji. Apeluję o sprawne działania dotyczące zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych lub przyspieszenia procedur, które pozwolą na natychmiastowe rozpoczęcie prac. Mieszkańcy Bielska-Białej nie mogą dłużej czekać na poprawę bezpieczeństwa infrastruktury drogowej i eliminację zagrożeń powodziowych. Zobowiązuję się do dalszego monitorowania sytuacji i podejmowania interwencji, aby zapewnić, że proces modernizacji mostu będzie realizowany w sposób jak najszybszy i najbardziej efektywny.



Z poważaniem

Rafał Leśków
Korzondkowski

Bielsko-Biała, 17 czerwca 2024 r.

Nr spr.: IP.050.3.2024

Nr dok.: 10411.2024

**Pan
Rafał Leśków
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

*Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.251.2024 z 6 czerwca 2024 roku
w sprawie przebudowy obiektu mostowego i wycinki suchych gałęzi*

W odpowiedzi na interpelację pragnę przedstawić działania jakie zostaną podjęte celem skutecznego rozwiązania problemu.

Realizacja remontu ulicy Konwaliowej wraz z modernizacją mostu w jej ciągu jest uzależniona od zabezpieczenia w budżecie miasta stosownych środków finansowych na ten cel. W bieżącym roku nie uwzględniono środków finansowych na remont ww. ulicy. Obecnie w budżecie miasta zostały zabezpieczone środki na zadania inwestycyjne, głównie już rozpoczęte oraz te, dla których istnieje możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Niemniej jednak w dalszej perspektywie czasowej nie wyklucza się, przy założeniu zabezpieczenia środków finansowych, realizacji opisywanego powyżej remontu.

Obiekt mostowy w ciągu ulicy Konwaliowej jest konstrukcją okularową, która obecnie nie jest powszechnie stosowana w budownictwie mostowym. Tego rodzaju konstrukcje mają tendencję do gromadzenia roślinności i odpadów w centralnej części, co prowadzi do zmniejszenia przepustowości i może powodować zagrożenie zalewania okolicznych terenów.

W związku z powyższym, planowana przebudowa obiektu jest niezbędna i wymaga przeprowadzenia kompleksowej analizy. Proces ten należy rozpocząć od uzgodnień z administratorem cieku wodnego, gdyż to on powinien określić zakres koniecznych prac modernizacyjnych. Kluczowym elementem przebudowy będzie powiększenie przekroju obiektu mostowego, co zwiększy jego przepustowość i zmniejszy ryzyko gromadzenia się zanieczyszczeń.

Niezbędne jest również przeprowadzenie analizy, która pozwoli ocenić, czy zagrożenie zalewania jest wyłącznie wynikiem niedrożnego przepustu, czy też konieczna jest dodatkowa przebudowa oraz umocnienie brzegów potoku. Taka analiza pozwoli na określenie pełnego zakresu prac, które muszą zostać wykonane, aby skutecznie wyeliminować ryzyko zalewania.

Dodatkowo informuję, że w odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.231.2024 z 5 czerwca 2024 roku Pana Karola Markowskiego, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, poleciłem podległej jednostce Miejskiemu Zarządowi Dróg w Bielsku-Białej opracowanie koncepcji przebudowy obiektu mostowego w ciągu ulicy Konwaliowej. Koncepcja ta powinna zawierać niezbędne analizy oraz uzgodnienia z administratorem potoku. Opracowana koncepcja będzie stanowić podstawę do przeprowadzenia kompleksowej przebudowy obiektu i będzie podstawą opracowania dokumentacji technicznej, wraz z niezbędnymi robotami, które mogą obejmować umocnienie brzegów potoku i inne prace hydrotechniczne.

Wierzę, że takie podejście pozwoli na skuteczne rozwiązanie problemu i poprawi bezpieczeństwo oraz komfort mieszkańców korzystających z mostu w ciągu ulicy Konwaliowej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:
1. Adresat
2. MZD:IP